[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

10.11.2020                                      г. Боготол                                          №  1-5
О внесении изменений в решение Боготольского

городского Совета депутатов  «О бюджете городского округа города Боготол на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

     В соответствии со статьями 32, 70 Устава города, рассмотрев предложения администрации города, Боготольский городской Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов  от 05.12.2019 № 18-244  «О бюджете городского округа города Боготол на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения:

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики  бюджета города Боготола на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

         1. Утвердить основные характеристики бюджета
города Боготола на 2020 год:
         1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета города Боготола в сумме 770 608,4 тыс. рублей;

         2) общий объем расходов бюджета города Боготола  в сумме 797 013,9  тыс. рублей;

         3) дефицит бюджета города Боготола в сумме 26 405,5 тыс. рублей;

         4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Боготола в сумме 26 405,5 тыс. рублей согласно приложению 1
к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Боготола
на 2021 год и на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Боготола
на 2021 год в сумме 782 048,9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 655 530,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Боготола на 2021 год в сумме 782 048,9  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 7 647,3  тыс. рублей, и на 2022 год в сумме  655 530,5  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 597,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Боготола на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Боготола на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. в статье 5 цифры «2 932,3» заменить цифрами «3 039,9»;
1.3. статью 6:
- дополнить пунктом 16) следующего содержания:

 «16) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего годового фонда оплаты труда муниципальных служащих города Боготола в Боготольском городском Совете депутатов, в Администрации города Боготола, в Финансовом управлении администрации г.Боготола.»;

- дополнить пунктом 17) следующего содержания:
«17) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета города на реализацию системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Боготоле  - в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на финансирование мероприятий в рамках подпрограмм одной муниципальной программы города Боготола;
1.4. в статье 11:

- пункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) дотации бюджетам муниципальных образований края на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований края на 2020 год в сумме  56 195,5 тыс. рублей, на  плановый период 2021-2022 годов в сумме 47 077,0 тыс. рублей ежегодно»;

- пункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) субвенции бюджетам муниципальных образований края на 2020 год в сумме  296 171,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 290 499,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 289 404,0 тыс. рублей»;

- пункт 5) изложить в следующей редакции:
 «5) субсидии бюджетам муниципальных образований края на 2020 год в сумме 138 426,4 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 168 072,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 36 886,2 тыс. рублей»;
- пункт 6) изложить в следующей редакции:

«6) иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края на 2020 год в сумме 12 109,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 16 991,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 16 991,1 тыс. рублей»;
1.5. в статье 14:

 - пункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов за счет средств бюджета города Боготола предоставляются субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммунальных услуг  на 2020 год 48 691,3 тыс. рублей, на плановый период  2021-2022 годов в сумме 51 917,5 тыс. рублей ежегодно;
1.6. статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Гранты в форме субсидий
1.Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов за счет средств бюджета города Боготола предоставляются гранты в форме субсидии на реализацию социальных программ (проектов) социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями  на 2020 год в сумме 275,3 тыс. рублей, на плановый период 2021-2022 годов в сумме 15,0 тыс. рублей ежегодно.

2. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов за счет средств бюджета города Боготола предоставляются гранты в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления города Боготола не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования на 2020 год в сумме 16,5 тыс. рублей, на плановый период  2021-2022 годов в сумме 0,0 тыс. рублей ежегодно.
3. Порядок предоставления грантов в форме субсидий, указанных в пункте 1,2 настоящей статьи, устанавливается нормативным правовым актом администрации города Боготола.».
       2. Приложения 1,2,4,5,6,7,8,9,  к решению Боготольского городского Совета депутатов от 05.12.2019 № 18-244  изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8  к настоящему решению.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам (председатель Ильин А.Ю.).

       4. Опубликовать решение в официальном печатном издании, разместить на официальном сайте администрации города Боготола.

       5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель Боготольского                                Глава города Боготола

городского Совета депутатов
                                                                                                                                     ___________ А.М. Рябчёнок                                _________  Е.М. Деменкова